
UCHWAŁA NR XXX/284/2021 
RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Wilkowice, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice" stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr VII/43/2003 Rady Gminy Wilkowice z dnia 26 marca 2003 r. w sprawie 
regulaminu nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Wilkowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wilkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Marcin Kwiatek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609AE06E-A8FC-4F99-862A-39423F17B485. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/284/2021 

Rady Gminy Wilkowice 

z dnia 26 maja 2021 r. 

REGULAMIN 
nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice" 

§ 1. 1. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice”, zwany dalej Tytułem, jest wyrazem 
największego uznania i wyróżnienia dla osób szczególnie zasłużonych dla Gminy Wilkowice. 

2. Tytuł nadaje się za wybitne zasługi na rzecz Gminy Wilkowice, za wniesienie istotnego wkładu 
w rozwój Gminy oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku i promowanie w kraju i za granicą. 

§ 2. 1. Tytuł nadawany jest obywatelom polskim i obcokrajowcom. 

2. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Tytuł można nadać osobie żyjącej tylko za jej zgodą. 

4. Tytuł może być nadany pośmiertnie. 

§ 3. 1. Z pisemnym wnioskiem o nadanie Tytułu mogą występować: 

a) Wójt Gminy Wilkowice, 

b) grupa co najmniej 3 Radnych Rady Gminy Wilkowice, 

c) organizacje społeczne i stowarzyszenia działające na terenie Gminy Wilkowice, 

d) grupa minimum 30 mieszkańców. 

§ 4. 1. Wniosek o nadanie Tytułu, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, 
powinien zawierać: 

a) dane personalne kandydata 

b) szczegółowe uzasadnienie wniosku, 

c) pisemną zgodę kandydata do Tytułu wraz z Oświadczeniem kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych - w przypadku osoby żyjącej. Wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego 
Regulaminu, 

d) dane wnioskodawcy – dane podmiotu wraz ze wskazaniem przedstawiciela do kontaktu, 

e) w przypadku, gdy wniosek składają stowarzyszenia, organizacje – wniosek powinien być podpisany przez 
osoby upoważnione do reprezentowania wnioskodawców, a dokument potwierdzający prawo do 
reprezentowania powinien być załączony do wniosku, 

f) w przypadku, gdy wniosek składa grupa mieszkańców do wniosku należy dołączyć listę mieszkańców 
popierających wniosek z podaniem imienia i nazwiska, adresu zameldowania i własnoręcznym podpisem. 
Wzór listy stanowi Załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

§ 5. 1. Wniosek o nadanie Tytułu należy składać do Przewodniczącego Rady Gminy Wilkowice. 

2. Przewodniczący Rady Gminy przekazuje wniosek do komisji Rady Gminy właściwej ds. kultury, która 
rozpoznaje wniosek pod kątem spełnienia wymogów formalnych i wydaje stosowną opinię. 

3. Pozytywnie zaopiniowany wniosek komisja przekazuje Przewodniczącemu Rady Gminy Wilkowice 
w celu przygotowania projektu uchwały. 

4. W przypadku negatywnego zaopiniowania wniosku komisja zawiadamia Przewodniczącego Rady Gminy 
Wilkowice, który informuje wnioskodawcę, iż wniosek nie będzie rozpatrywany przez Radę Gminy 
Wilkowice. 

5. W przypadku braków formalnych komisja wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 14 dni od 
daty doręczenia wezwania. W przypadku nie usunięcia braków we wskazanym terminie wniosek pozostaje bez 
rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609AE06E-A8FC-4F99-862A-39423F17B485. Podpisany Strona 1



6. Wniosek złożony przez osoby lub podmioty nieuprawnione pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Nadanie Tytułu następuje na podstawie uchwały Rady Gminy Wilkowice. 

2. Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice otrzymuje: 

a) Akt Nadania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice, zwany dalej Aktem Nadania, 

b) pamiątkową statuetkę. 

3. Wręczenie Aktu Nadania oraz statuetki odbywa się w okolicznościach zapewniających uroczysty 
charakter wydarzenia i powinno być poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby. 

4. Wręczenia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy lub w jego zastępstwie Wiceprzewodniczący. 

5. Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia osobę wyróżnioną o nadaniu jej Tytułu oraz informuje 
o terminie i miejscu uroczystości. 

6. Jeżeli osoba wyróżniona zmarła przed wręczeniem Aktu Nadania oraz statuetki, a także w przypadku 
nadania Tytułu pośmiertnie, Akt Nadania oraz statuetkę przekazuje się na ręce przedstawiciela najbliższej 
rodziny. 

§ 7. 1. Osobie wyróżnionej Tytułem przysługuje prawo do : 

a) używania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice, 

b) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy oraz uroczystościach o charakterze 
gminnym. 

2. Ewidencję osób wyróżnionych tytułem Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice prowadzi biuro 
obsługi Rady Gminy. 

3. Wszelkie wydatki związane z nadaniem Tytułu oraz z korzystania z przywilejów pokrywane są z budżetu 
gminy. 

§ 8. 1. Rada Gminy Wilkowice może podjąć uchwałę o pozbawieniu Tytułu w razie stwierdzenia: 

a) dopuszczenia się przez osobę wyróżnioną czynu, na skutek którego stała się ona niegodna nadanego jej 
tytułu, 

b) nadania Tytułu na skutek informacji nieprawdziwych. 

2. Odebranie Tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609AE06E-A8FC-4F99-862A-39423F17B485. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika w sprawie REGULAMINU 
nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice" 

Wzór wniosku o nadanie Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice 

WNIOSKODAWCA: 

Dane podmiotu: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Adres wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko przedstawiciela wnioskodawcy do kontaktu: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Kontakt do przedstawiciela wnioskodawcy (telefon, mail): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

KANDYDAT:   

Imię i nazwisko:………………………………………………………………………………………… 

Data i miejsce urodzenia / śmierci: ……………………………………………………………………... 

Pełnione funkcje: 

………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 

UZASADNIENIE WNIOSKU: 

Krótki życiorys kandydata: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 

Szczegółowe przedstawienie zasług kandydata dla Gminy Wilkowice: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609AE06E-A8FC-4F99-862A-39423F17B485. Podpisany Strona 1



…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………… 

Dodatkowe opinie / komentarz wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………… 
podpis wnioskodawcy / podpisy przedstawicieli wnioskodawcy 

Załączniki: 
 

………………………………………… 

…………………………………………

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609AE06E-A8FC-4F99-862A-39423F17B485. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Załącznika w sprawie REGULAMINU 
nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice" 

Zgoda / oświadczenie kandydata do 
Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice 

Data ……………..………… 

Imię i nazwisko kandydata: ……………………………...... 

OŚWIADCZENIE  

Wyrażam zgodę na zgłoszenie przez wnioskodawcę, tj. 
.............................................................................mojej kandydatury do Tytułu Honorowy Obywatela 
Gminy Wilkowice. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego z dnia 27 kwietnia 2016r. 
ogólnego Rozporządzenia o ochronie danych (RODO; Dz. Urz. UE L 119 z 04-05-2016) wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych w celu przeprowadzenia procesu nadania tytułu „Honorowego 
Obywatela Gminy Wilkowice”. Przetwarzanie może dotyczyć danych zawartych we wniosku i załącznikach 
określonych Regulaminem nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wilkowice. 

………………………...……........... 
Miejscowość, data, czytelny podpis

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609AE06E-A8FC-4F99-862A-39423F17B485. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Załącznika w sprawie REGULAMINU 
nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice" 

Wzór listy poparcia .............................................................. 
kandydata do tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice" 

 
L.p. 

 
Imię i nazwisko 

 
Adres zameldowania 

 
Podpis 

popierającego 

Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich 
danych osobowych 

w celu przeprowadzenia 
procesu nadania tytułu 

„Honorowego 
Obywatela Gminy 

Wilkowice”. 
 
Podpis popierającego  

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     
9.     
10.     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609AE06E-A8FC-4F99-862A-39423F17B485. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Honorowe Obywatelstwo Gminy Wilkowice jest wyrazem największego uznania i wyróżnienia dla 
osób szczególnie zasłużonych dla Gminy Wilkowice. Tytuł nadaje się za wybitne zasługi na rzecz 
Gminy Wilkowice, za wniesienie istotnego wkładu w rozwój Gminy oraz kształtowanie jej 
pozytywnego wizerunku i promowanie w kraju i za granicą. Stanowi on bardzo ważny element w 
kształtowaniu i promocji obywatelskich postaw i kreowaniu, tak ważnych w dzisiejszych czasach, 
społecznych autorytetów. Zgodnie z niniejszą uchwałą, Tytuł może być nadany zarówno osobom 
żyjącym jak i pośmiertnie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 609AE06E-A8FC-4F99-862A-39423F17B485. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1
	Zalacznik 3 do Zalacznika 1
	Uzasadnienie

